



MOTION

Landstinget Västmanland och världens alla appar

Mobiltelefoner och läsplattor tar en allt större plats i våra liv. Det finns ett enormt utbud av appar – liten programvara som enkelt kan installeras av användarna på mobiltelefoner/ läsplattor. Appar inom området hälsa kallas för medicinska appar. Med hjälp av dessa appar och mobiltelefonen kan människor enkelt själva kontrollera och föra statistik över t ex blodsocker och blodtryck. Andra användningsområden kan vara att registrera smärta och påminnelser om medicinering.

○ Patienter efterfrågar i vården råd om vilken app de kan och borde använda. Vårdens anställda frågar sig vilka appar de skulle kunna använda sig av i tjänsten. Svårigheten är att hitta rätt bland världens alla appar. Det är viktigt att patient och vårdande personal har lika god kunskap om den rekommenderade appen, så bästa möjliga kommunikation och vård säkras. I takt med att mobiltelefonen blir var mans egendom finns också en risk i att denna teknik inom kort blir så användbar och självklar att en grupp människor - såväl personal som patienter - hamnar utanför. Behöver vi säkerställa lika god vård utan medicinska appar? En annan fråga är vem som ska stå för kostnaden för appen om den inte är gratis. Inte minst viktig är också IT säkerhetsfrågan. Om landstinget rekommenderar patienter en viss app – hos vilken organisation lagras informationen och vem har rätt att använda den.

På Umeå Universitet finns en kurs om medicinska appar. En forskningsgrupp inom IT i Västra Götaland föreslår att vården ska ha en app-strategi. På Karolinska Institutets hemsida hänvisas till en blogg med utvärderingar av medicinska appar.

Jag tycker det är dags att Landstinget Västmanland ser över behovet av ett gemensamt förhållningssätt eller kanske ett verktyg och forum för medicinska appar. Dessa arbeten kan ske parallellt.

○ Jag föreslår tillsättande av en arbetsgrupp bestående av personer med stort intresse för digitala verktyg. Representanter för olika professioner och verksamheter är att föredra. Lämpligt är om någon deltagare arbetar mot barn och unga – eftersom jag tror att efterfrågan likväl som värdet av insamlad informationen är extra stort just för denna grupp. Arbetsgruppen kan t ex prova och utvärdera olika appar, samla in erfarenheter från kollegor och patienter och fundera på hur erfarenheter av olika appar bäst sprids i verksamheten. Ytterligare ett intressant område kan vara hur Lärcentrums kurser skulle kunna göras mer tillgängliga via en app.

○ Även inom kultur och kollektivtrafiken finns appar som kan vara av intresse för såväl verksamheten som Västmanlänningarna. Dessa perspektiv skulle också kunna ingå i arbetsgruppens arbetsområde.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att landstingsfullmäktige ger landstingsstyrelsen i uppdrag

att i samarbete med representanter för olika yrkeskåror inleda ett arbete för att utvärdera och sprida kunskap om relevanta appar.

att utreda behovet av ett gemensamt förhållningssätt kring appar, gärna i samarbete med annat landsting.

Malin Gabrielsson (KD)

Västerås 2014-05-12